
Dziennik Urzêdowy 
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 10                     – 242 –                                                                                   Poz. 37

37

ZARZ¥DZENIE NR 36

KOMENDANTA G£ÓWNEGO STRA¯Y GRANICZNEJ 

z dnia 5 września 2011 r.

w sprawie dokumentacji dotyczącej zasad rachunkowości w Komendzie Głównej Straży Granicznej

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrze-
śnia 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, 
poz. 1223, Nr 157, poz. 1241 i Nr 165, poz. 1316, z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 585) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Zarządzenie ustala dokumentację dotyczącą zasad 
rachunkowości w Komendzie Głównej Straży Granicznej, 
zawierającą:

1) Instrukcję w sprawie zasad rachunkowości w Komen-
dzie Głównej Straży Granicznej, stanowiącą załącznik 
nr 1 do zarządzenia;

2) Zakładowy plan kont dla Komendy Głównej Straży 
Granicznej, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia;

3) Instrukcję w sprawie obiegu i kontroli dowodów księ-
gowych w Komendzie Głównej Straży Granicznej, 
stanowiącą załącznik nr 3 do zarządzenia;

4) Instrukcję w sprawie inwentaryzacji w Komendzie 
Głównej Straży Granicznej, stanowiącą załącznik nr 4 
do zarządzenia;

5) Instrukcję w sprawie określenia procedur kontroli fi-
nansowej w Komendzie Głównej Straży Granicznej, 
stanowiącą załącznik nr 5 do zarządzenia;

6) Instrukcję w sprawie zasad ochrony danych księgo-
wych, ich zbiorów, programów i nośników informacji 
w systemie komputerowym F-k oraz w systemie ban-
kowości elektronicznej w Komendzie Głównej Straży 
Granicznej, stanowiącą załącznik nr 6 do zarządzenia.

§ 2.

W rozumieniu przepisów zarządzenia użyte określe-
nia oznaczają:

1) KGSG – Komendę Główną Straży Granicznej;

2) BF KGSG – Biuro Finansów Komendy Głównej Straży 
Granicznej;

3) komórka organizacyjna – komórkę organizacyjną Ko-
mendy Głównej Straży Granicznej;

4) komórka zaopatrująca – komórkę organizacyjną Ko-
mendy Głównej Straży Granicznej do której zadań 
należy obowiązek planowania, zaopatrywania i prowa-
dzenia ewidencji rzeczowych aktywów majątku;

5) kierownik jednostki – Komendant Główny Straży Gra-
nicznej;

6) GKI – Główna Komisja Inwentaryzacyjna;

7) ustawa o rachunkowości – ustawę z dnia 29 wrze-
śnia 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, 
poz. 1223, Nr 157, poz. 1241 i Nr 165, poz. 1316, z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 585);

8) ustawa Prawo zamówień publicznych – ustawa z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, Nr 161, poz. 1078, Nr 182, 
poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 28, poz. 143 
i Nr 87, poz. 484);

9) ustawa o finansach publicznych – ustawa z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 
poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, 
poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726).

§ 3.

Traci moc zarządzenie nr 70 Komendanta Głównego 
Straży Granicznej z dnia 11 grudnia 2006 r. w sprawie 
wprowadzenia dokumentacji dotyczącej zasad rachunko-
wości w Komendzie Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. 
KGSG Nr 11, poz. 99, z 2009 r. Nr 3, poz. 19 oraz z 2011 r. 
Nr 6, poz. 21).

§ 4.

Przepisy zarządzenia stosuje się od dnia 1 stycznia 
2011 r.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

KOMENDANT GŁÓWNY STRAŻY GRANICZNEJ
gen. bryg. SG Leszek ELAS


